
                                  

Comune di Oleggio Castello 

Provincia Di Novara 

 
Originale 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
NUMERO  13 del 24/01/2024 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "LA REGIONE SI COLORA DI 
ROSA.Insieme per la Prevenzione del Tumore al Seno.           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTIQUATTRO del mese di GENNAIO, alle ore 
OTTO e ZERO nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Sig.ri: 
 

Risultano presenti i seguenti Assessori: 
 

  Presenti Assenti 

CAIRO Marco Sindaco X       

UBERTINI Gianluca Vice Sindaco X       

DEL PRATO Moreno Giovanni Assessore X       

Totale 3 0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale: GANERI Dott.ssa Angela 
 
Il Presidente CAIRO Marco, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per avere costatato il 

numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

**************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "LA REGIONE SI COLORA DI ROSA.Insieme per 
la Prevenzione del Tumore al Seno.           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 

➢ questo Ente ogni anno aderisce al tradizionale appuntamento nel mese di Ottobre alla 

campagna promossa dalla lega italiana per la lotta contro i tumori (LILT) sull’intero 

territorio italiano per sensibilizzare le donne alla prevenzione dei tumori femminili; 

➢ nel mese di Ottobre 2023 non si è riusciti ad organizzare detto evento, e che si intende 

acquisire la richiesta trasmessa dall’Associazione A.N.D.O.S. – Comitato di Torino 

(ns.prot.n.375 del 19/01/2024) che a chiusura della Campagna Insieme per la 

Prevenzione : “La Regione si Colora di Rosa” 2023 e Lancio campagna 2024 ci invita a 

partecipare in data 5 Febbraio 2024; 

Ritenuto aderire e patrocinare la chiusura della Campagna 2023 e lancio campagna 2024 

dell’evento: La Regione si colora di Rosa 2024 – Insieme per la Prevenzione del Tumore al Seno 

– indetto per Lunedì 5 Febbraio 2024 ore 10.30 – Sala Trasparenza Grattacielo della Regione 

Piemonte – Piazza Piemonte n. 1 – Torino ,con l’apposizione del logo del Comune sul Volantino 

di detta iniziativa; 

Visto i pareri favorevoli resi dei responsabili di servizio ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;  

Osservato la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art.48 del DLgs.267/2000 e 
s.m.i.; 

  Con votazione palese, unanime favorevole: 

DELIBERA 
 

1. Di esprimere, per i motivi espressi in narrativa, la propria adesione e il proprio 

apprezzamento alla chiusura della campagna “La Regione si colora di Rosa” Insieme 

per la prevenzione del tumore al seno – che si terrà nella Sala Trasparenza – 

Grattacielo Regione Piemonte – P.zza Piemonte 1 – Torino il 5 Febbraio 2024 alle 

ore 10.30. 

2. Di patrocinare l’iniziativa con utilizzo del logo comunale sulle brochure e materiale 

informativo relativo alla Chiusura della Campagna 2023 e Lancio Campagna 2024, 

promossa dall’Associazione A.N.D.O.S. Comitato di Torino. 

3. Di comunicare l’adesione e il patrocinio alla Campagna “La Regione si colora di 

Rosa” Insieme per la prevenzione del tumore al seno – e di inviare il logo del Comune 

all’indirizzo indicato nella comunicazione di partecipazione. 

4. Di comunicare la presente deliberazione ai capi gruppo consiliari ai sensi dell’art.125 

del D.L.vo n.267/2000 e s.m.i. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione 

unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE 
CAIRO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GANERI Dott.ssa Angela 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE - COPERTURA FINANZIARIA – COMPATIBILITA’ 
MONETARIA 
 
- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009 convertito L. 102/2009). 

 
Oleggio Castello, li 24/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 BRUNONI Rag. Chiara 

 
 

Per il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267 e ss.mm.ii..  
 
Oleggio Castello lì, 24/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GANERI Dott.ssa Angela 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data del 31-gen-2024 
 
Oleggio Castello li, 31-gen-2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

GANERI Dott.ssa Angela 
 

ESECUTIVITA’ 

   decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
________________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 
3,  D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

GANERI Dott.ssa Angela 
 

 
 
 

 
 


